Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2014 № 183

р.п. Парфино

О внесении изменений в поста-
новление Администрации муни-
ципального района от 03.10.2012
№ 797

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373

«О  разработке и утверждении  административных регламентов исполнения

государственных функции и  административных регламентов предоставления

государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

района от 03.10.2012  № 797 «Об утверждении административного регламен-

та предоставления государственной услуги «Выдача заключения о возмож-

ности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, посто-

янно проживающих на территории Российской Федерации», изложив пункт 3

постановления в следующей редакции:

         «3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации, председателя комитета по труду и социальной защите

населения муниципального района  Леонтьеву Е.Н.».

          2. Внести изменения в административный регламент предоставления

государственной услуги «Выдача заключения о возможности временной пе-

редачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих

на территории Российской Федерации», утвержденный  постановлением Ад-

министрации муниципального района от 03.10.2012  № 797

       2.1. Изложить  пункт 2.5 раздела 2 в следующей редакции:

       « 2.5. Перечень нормативно-правовых актов, регулирующих отношения

при предоставлении государственной услуги.

 2

Предоставление государственной услуги осуществляется в соответствии со

следующими нормативными правовыми актами:

         Конституцией Российской Федерации ("Собрание законодательства

РФ", 26.01.2009, N 4, ст. 445);

          Гражданским кодексом Российской Федерации ("Собрание законода-

тельства РФ", 05.12.1994, N 32, ст. 3301);

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг ("Собрание зако-

нодательства РФ", 02.08.2010, N 31, ст. 4179);

Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмот-

рения  обращений граждан Российской Федерации" ("Собрание законода-

тельства РФ", 08.05.2006, N 19, ст.2060);

        Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных

данных" ("Собрание законодательства РФ", 31.07.2006, N 31, ст. 3451);

        Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 мая

2009 года № 432 «О временной передаче детей, находящихся в организациях

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граж-

дан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации» ("Соб-

рание законодательства РФ", 25.05.2009, N 21, ст.2581);

        Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18 июня 2009 года № 212 «О реализации постановления Правительства Рос-

сийской Федерации от 19 мая 2009 года № 432» ("Российская газета" от

07.08.2009, N 146);

        Областным законом от 23.12.2008 № 455-ОЗ «О наделении органов ме-

стного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новго-

родской области отдельными государственными полномочиями в области

образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной под-

держки» (газета "Новгородские ведомости" от 26.12.2008 №№ 98-99)».

         2.2. Заменить в подпункте 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 слова «в Отделе-

нии полиции по Парфинскому  району МО МВД России «Крестецкий» на

«ОМВД России по  Парфинскому району».

        2.3. Заменить в пункте 3.4.3. раздела 3.4 слова «в Отделении полиции по

Парфинскому  району МО МВД России «Крестецкий» на «ОМВД России по

Парфинскому району».

         2.4.  Заменить в подпункте 2.6.7 раздела 2  слова «сети Интернет» на

«информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

         2.5. Дополнить  второй абзац подпункта 2.6.5 раздела 2 словами «Заяви-

тель вправе предоставить указанные документы и информацию в органы,

предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие му-

ниципальные услуги, по собственной инициативе».

        2.6. Наименование пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редак-

ции:

         «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответст-

вии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для

предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необхо-

 3

димыми и обязательными для предоставления государственной услуги, под-

лежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в

том числе в электронной форме».

2.7. Пункт 2.6.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответ-

ствии с нормативными правовыми актами для предоставления государствен-

ной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов,

органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предос-

тавлении государственных услуг, которые заявитель вправе представить, а

также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме.

          В случае не предоставления заявителем документов, указанных в под-

пунктах 1 и 2  пункта 2.6.3. самостоятельно они будут запрошены Отделом в

рамках межведомственного взаимодействия.

          2.8. Исключить в абзаце 4 пункта 2.7 раздела 2 цифры «2.6.3.»

          2.9. Изложить подпункт 2.6.5. раздела 2 в следующей редакции:

          «2.6.5 Специалист не вправе требовать от заявителя:

        представления документов и информации или осуществления действий,

предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативны-

ми правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с

предоставлением государственной услуги;

        представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесения заявителем платы за предоставление государственных и муници-

пальных услуг, которые в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоря-

жении государственных органов, предоставляющих государственную услугу,

иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или)

подведомственных государственным органам и органам местного само-

управления организаций, участвующих в предоставлении услуг, за исключе-

нием документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг. Заявитель вправе предоставить указанные докумен-

ты и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и ор-

ганы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициати-

ве.».

2.10. Дополнить раздел 2 пунктами 2.14 и 2.15 следующего содержа-

ния:

          «2.14.  Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязатель-

ными для предоставления государственной услуги.

        Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предос-

тавления государственной услуги, отсутствуют.

          2.15. Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставле-

ния государственной услуги.

Государственная услуга предоставляется на безвозмездной основе.».

 4

          2.11. Изложить пункт 5.4  раздела  5 в следующей редакции :

   «5.4. Оснований для приостановления рассмотрения жалобы не имеет-

ся».

          2.12. Дополнить раздел 5 пунктом 5.10 и пунктом 5.11  следующего со-

держания:

«5.10. Решение по жалобе может быть обжаловано в судебном порядке.

5.11. Заявители информируются о порядке подачи и  рассмотрения жа-

лобы на личном приеме заявителя, а также с использованием информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет», почтовой, телефонной связи,

посредством электронной почты или с использованием областной государст-

венной системы «портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Новгородской области» и федеральной государственной системы «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

          2.13. Изложить заголовок раздела 3 в следующей редакции:

«3.Состав, последовательность  и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также осо-

бенности выполнения административных процедур в МФЦ».

          3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда» и на

официальном сайте Администрации муниципального района в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                            Н.В.Хатунцев